



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego W CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Dokumenty oskarżają (3)

Podwójna miara czyli kardynał umywa ręce



„I maja 1938 roku kolonia niemiecka w Rzymie - około 700 osób - zgromadziła się w wielkiej sali Antika. Antika to stara katedra niemiecka jeszcze z czasów Strupio...

duchu kierował polityką watykańską jako Sekretarz Stanu. Z tego też poperkiem w dniu 13 czerwca 1938 roku ks. Carl Maria Spelta...

z mordercami. Gdy rodzinny arcybiskup interweniował u niego, odpowiedział krótko: „Polityka jest polityką...”

„Przez pośrednictwo Delegata Apostolskiego w Londynie otrzymałem wczoraj odpowiedź pana. Tam na list moim do Ojca św. pisałem...

raz zabrali się do dzieła. Oni, którzy nigdy nie ujęli się za żadnym z torturowanych, umęczonych, zadziwionych w katolickich filozoficznych katedrach i biskupstwach polskimi...

grodnie obok siebie biskup Akwizgranski, obywatel austriackiego miasteczka, ten z Watykanu i ten z Włoch, biskup grupy wzmianczonych partii narodowo-socjalistycznych i wieloletni staraj praktykujący, drugi arcybiskup osiadły w stanie szpachnacki.

„Gdy haczyk kręcił w ręku te listy, mury, między kto rzecz oia idła wian w wyjętym słowie, Hinczo zdania był jedyni rektor Antika, ks. biskup dr Alois Funtal: „Oni jedyna w swoim rodzaju manifestacja jedności narodowej i wspólnoty rasowej” - rzekł głośnie, w którym...

„Co się działo na terenie diecezji gdańskiej w 1 września 1938 roku wiadomo powszechnie. Pisaliśmy o tym wreszcie w artykule pt. „Rzym i Włoch, Papeż i Watykan” („Zwycięzca” nr 10, listopad)...

Wspomnieć o ks. biskupie Radowski. On to w polskiej polityce emigracyjnej, Związekiem Demokratycznym i Związkiem Polakami (nr 140 z r. 1942) przedstawiał przed krytykowaniem...

zobowiązań samemu wzięli, bo nieprawili politykę. Tak to tłumaczył papież w Berlinie zachował się ks. biskup Piatek. Gorzej. Nie tylko umył ręce, ale w sprawie iłd morderców. A więc arcybiskup na odlay. Potem zaś - jak...

„Mój był sekretarz, Monsignore Carlo Spelta, o jak i przebywał w więzieniu. W roku ubiegłym pisał do Eminencji w Krakowie w sprawie interwencji, aby wleciały Biskup Spelta mógł przybyć do Włoch, gdzie w ten sposób miał się dła jak dłużej wciągnąć, czy to nasz, czy inny, aż do czasu, kiedy Ojciec św. powołał w jego sprawie...

W tej przemówieniu chwili dotychczas - zaczął ks. biskup Hudal swie przemawianie inauguracyjne - katolicki niemiecki wiaja obowiazek Reesse. Jest meim obowiazkiem jako biskupa niemieckiego w Rzymie, zaczął się w tej doniosłej gendzie głos i wykarza niemieckim katolikom drogę...”

W dziele swym arcybiskup Hinczo, „najpogodniejszy pradem X wieka” i nie radził nikomu plynac pod prad. Zwiastuje, że prad ten zwiastuje „polska godzinie wyzwolenia” dla „niemieckich obywateli, które przez traktaty pokojowe odcięte zostały od cywilizacji. Nawet przed nami biskup usgdnic z zasadaniami katolickimi, rodzic tryko, by nie traktowano sprawy w sferze „wieltopogladowej” (wieloznaczalicy) lecz po prostu w plaszczynie „kultury (tak) i higieny”.

„Przez pośrednictwo Delegata Apostolskiego w Londynie otrzymałem wczoraj odpowiedź pana. Tam na list moim do Ojca św. pisałem po Włochy i w Rzymie i rozmowa z kardynałem...”

„Bądź przekonany, że oddanie błogosławieństwa o Tobie pamiętam. Nasza wdzięczność i uznanie należą się temu, coś zaktualizować i trzymać w duchu katolickim...”

„Projekt amerykański, zmierzający do faktycznej okupacji Pakistanu, budzi również niezadowolone opinie znacznej części tego kraju. Pamięć trzeba, iż w Pakistanie Związek Radziecki, a w szczególności osiągnięcia zistatyczne na dawno niedawno...”

„Przed radzieckim wyzwałem się konieczne uwzględnić uwagę rządu Pakistanu na fakt, że ZSRR nie może pozostawać obopólny wobec władzom i odpowiedzialny wobec władzom...”

„Der Papst. Ein Reichspolitiker, von Konstantin Pflanz von Bayern, Klinger und Schlemmer Verlag, Bad. Wurzach, 1938.”

„Oficjalna karta tej instytucji w języku włoskim brzołata: Collegio Teologico di Santa Maria dell'Anima. 514 w strona „Antica”.

Fragmenty listu biskupa Radowskiego do Prymasa Hłonda.

„W tym samym kierunku...”

„Kardynał Spellman...”

„Kardynał Spellman...”

Pakistańskie plany USA a rzeczywistość Azji

RZUT oka na mapę pozwala stwierdzić, że nie ma jednego kraju pakistańskiego, ale dwa. Jedną częścią tego państwa sądzą być na północno-wschodnim krańcu Półwyspu Indyjskiego, drugą zaś część na jego północno-zachodnim krańcu. Obecnie Pakistanu oddane są od siebie o prawie 1500 kilometrów. Nie ma też, dodajmy, narodu pakistańskiego ani też języka pakistańskiego.

W 1947 roku, przy podziale Indii na dwa państwa, z terytorium tego kraju wyodrębiono zostały dwa państwa o ludności w przeważającej części muzułmańskiej i pakistańskie. Jedną część państwa - część szludową tzw. brytyjskiej „wspólnoty narodowej” - Pakistan, ludność Pakistanu została w 1947 roku, narodem, mówiącym różnymi językami.

bardziej zadowolony mas ludności niż obszarowo-burżazyjne kraje w Indiach. Nie miały zaś racji, ponieważ i w Pakistanie zaczął się rozwijać ruch robotniczy z partią komunistyczną, która walczyła o demokrację, lepsze życie gospodarcze i społeczne kraju.

Wiedomości o planach przekształcenia Pakistanu w amerykański bazę powietrzną wywołowały poważne zamieszki i niezadowolone w całej Azji, a w szczególności w Indiach.

Projekt amerykański, zmierzający do faktycznej okupacji Pakistanu, budzi również niezadowolone opinie znacznej części tego kraju. Pamięć trzeba, iż w Pakistanie Związek Radziecki, a w szczególności osiągnięcia zistatyczne na dawno niedawno...

Sprawa ta jednak nie jest zagadnieniem wyłącznie obcochodzący USA i Pakistan. Zakładania amerykańskich baz w Azji przyczynia się niewątpliwie do naradzenia sytuacji międzynarodowej w tej części świata. Składają w publikowanej onogodności rządu radzieckiego do rządu pakistańskiego czytamy:



Nazwa Pakistanu dawniej znaczy w języku Urdu - „oficjalnym języku Pakistanu (literackim) języku religijnym muzułmańskim) - kraj „czystych” czyli kraj wierznych Muzułmanów. Leżąc nadmorski Pakistanu wyznosi 75 milionów, z których 45 milionów to Muzułmanie, a reszta przeważnie Wyznawcy Brahmy.

W praktyce okazało się, że tylko częściowo miały rację. Miały rację w tym sensie, że efekty rządzące Pakistanu rzeczywiście potrafiły zachować dążeń kierowi większe wpływy wśród...

W związku z tym planem odwiedził niedawno USA generał-gubernator Pakistanu Ghułam Mohammed. Spotkał on się tam z prezydentem...

Głódne uwagi też, że również Planem nie jest zachwycony rząd amerykański. Zdają sobie tam dobrane sprawy z tego, że władz...

Przez jasną, że nie ma żadnej odpowiedzialności pierwszą częścią oświadczenia ministra spraw zagranicznych USA a drugą częścią. Ze słów Dullesa wynika, że zawarcie układu USA - Pakistan to tylko kwestia czasu. Toż to przynajmniej wyobraża sobie kierownictwo Kola USA.

Nota rządu radzieckiego, odpowiadająca interesom wszystkich sąsiadów Pakistanu, spotkała się niewątpliwie z dużym odzwierciedleniem w tych krajach. Kardynał bowiem jest, że rozbicie między planami amerykańskimi w Azji a rzeczywistym układem się i prawdziwych nastrojów na tym naj-większym w świecie kontynencie - staje się coraz większa.

